АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.02.2025                                                                                                  № 107

пгт Пижанка

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципальной собственности

Пижанского муниципального округа Кировской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, порядком принятия решений, связанных с осуществлением

бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств бюджета

Пижанского муниципального округа в объекты капитального строительства,

утвержденного постановлением администрации Пижанского

муниципального округа от  30.03.2022 № 134 (с изменениями от 21.02.2024

№72) администрация Пижанского муниципального округа Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Пижанского муниципального

округа Кировской области согласно приложению.

2. Установить, что:

2.1. Цель предоставления бюджетных ассигнований – предоставление

бесперебойных и качественных услуг водоснабжения проживающему в пгт

Пижанка населению.

2.2. Наименование объекта капитального строительства – реконструкция

системы водоснабжения пгт Пижанка.

2.3. Направление инвестирования – реконструкция существующей

системы водоснабжения  в пгт Пижанка Пижанского муниципального округа

Кировской области.

2.4. Наименование главного распорядителя средств местного бюджета –

администрация Пижанского муниципального округа  Кировской области.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454253&dst=103458

2.5. Наименование муниципального заказчика – администрация

Пижанского муниципального округа Кировской области.

2.6. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,

подлежащего вводу – увеличение объема поставленной воды.

2.7. Срок ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства

муниципальной собственности Пижанского муниципального округа

Кировской области – 2025 год.

2.8. Сметная стоимость объекта реконструкции 3 195 692,71 руб.

2.9. Объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию

инвестиционного проекта с выделением объема бюджетных инвестиций на

подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий,

результаты которой будут использованы для подготовки такой  проектной

документации, а также на подготовку обоснования инвестиций и проведение

его технологического и ценового  аудита, при необходимости проведение

ценового аудита проектной документации – не предусмотрены.

2.10. Перечень объектов капитального строительства муниципальной

собственности Пижанского муниципального округа Кировской области

представлен в приложении.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                                     А.Н. Васенин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом строительства и

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округа Кировской

области

                                   Ю.В. Тетерина

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации Пижанского

муниципального округа, заведующая

Пижанским территориальным отделом

администрации Пижанского

муниципального округа

                          Т.В. Наймушина

Заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по

финансово-экономическим вопросам,

начальник финансового управления

                         Л.Н. Седых

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа, правовая и

антикоррупционная экспертиза

проведена

                            С.Б. Христолюбов

Разослать: дело, отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и

связи администрации Пижанского муниципального округа.

 Приложение

к постановлению администрации

Пижанского муниципального округа

Кировской области

от   24.02.2025 г. № 107

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Пижанского муниципального округа

Кировской области

№

п/п

Наименование объекта

капитального строительства,

мероприятия

Предполагаемая

предельная стоимость

объекта капитального

строительства (тыс.

рублей)

Общий (предельный)

объем бюджетных

ассигнований,

предусматриваемых в

бюджете Пижанского

муниципального

округа, на 2025 год

(тыс. рублей)

1. Реконструкция системы

водоснабжения пгт Пижанка
3 195, 69271 3 195, 69271